[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 » ___04___2023   г.       г. Боготол                             № 0298-п

Об определении МКУ Служба «Заказчика» жилищно-коммунальных услуг и муниципального заказа города Боготола организацией, ответственной за проведение мероприятий по предотвращению подтопления территории города Боготола в результате обильного снеготаяния и прохождения ливневых дождей

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Боготола от 04.04.2023 № 3, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Муниципальное казенное учреждение Служба «Заказчика» жилищно-коммунальных услуг и муниципального заказа города Боготола организацией, ответственной за проведение мероприятий по предотвращению подтопления территории города Боготола в результате обильного снеготаяния и прохождения ливневых дождей.

2. Руководителю МКУ Служба «Заказчика» жилищно-коммунальных услуг и муниципального заказа города Боготола:

2.1. Определить ответственных должностных лиц за планирование, разработку и осуществление мероприятий, направленных на своевременное предотвращение чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением территории города Боготола в результате обильного снеготаяния и прохождения ливневых дождей.

2.1. Определить ответственных должностных лиц за организацию взаимодействия по вопросам проведения мероприятий, связанных с подтоплением территории.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.

         5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Жданов Юрий Михайлович

6-34-46

3 экз.